
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „Kompleksowy zakup paliwa gazowego do obiektów Gminy Brenna i 

jej jednostek organizacyjnych” 

 

Numer postępowania: EO/EG/014/2020 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1843 z późn zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

Pytanie 1:  Wykonawca zwraca się z prośbą aby zwiększenie łącznego wolumenu paliwa gazowego 

było maksymalnie do 10% szacunkowego wolumenu podstawowego 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu. 

Uzasadnienie: Analiza zużycia paliwa gazowego na przestrzeni ostatnich kilku lat wykazuje, że 

naturalne wahania wynikające z warunków pogodowych przekraczają 10% stąd 

Zamawiający wprowadził możliwość 15% odchylenia od wartości, które ustalone są na 

podstawie faktur (historycznego zużycia). 

 

Pytanie 2:  Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach przewidzianych w siwz? 

Wyjaśnienie:  W zestawie PPG uczestniczących w postępowaniu przetargowym nie ma punktów 

poboru objętych akcjami promocyjnymi lub lojalnościowymi, które uniemożliwiałyby 

zawarcie umowy sprzedażowej. 

 

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 4: Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na 

paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru w taryfie 

W-5. 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiającego poniżej przedstawia tabelę z wyszczególnieniem PPG z 

grupami taryfowymi W-5 raz prognozowanym  zużyciem paliwa gazowego w rozbiciu 

na miesiące. 

Nr_PPG styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień paźdz. listopad grudzień 2021 

0030002944 55758 37267 27043 7339 5871 0 0 0 5871 12029 20375 41887 213440 

0030002948 60237 49312 39848 24039 16026 6010 4006 1602 6010 12444 39143 54237 312914 

0030938062 40282 31489 26397 8516 6720 0 1 0 853 3936 19311 25459 162964 

0030938053 40847 22529 29859 9953 3981 0 0 0 4855 9265 13496 19068 153853 

0030005262 36579 29309 15304 9116 3646 0 0 1783 3646 3934 21212 23023 147552 

 

Pytanie 5: Wykonawca prosi, aby termin płatności faktur był liczony od daty ich wystawienia. 
Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym 

zakresie. 



Uzasadnienie: Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 

pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 

zapisów. Ustalony w umowie zapis związany jest z powstaniem ewentualnych 

zobowiązań odsetkowych, które mogą być wynikiem opóźnień w dostarczeniu faktury 

do Zamawiającego, za który pracownicy jednostek nie mogą brać odpowiedzialności. 

 

Pytanie 6: Wykonawca prosi o informację, kto jest obecnie Sprzedawcą paliwa gazowego. 
Wyjaśnienie: Informacja taka zostanie przekazana wybranego w postępowaniu Wykonawcy. Na 

etapie przygotowania oferty informacja ta jest nieistotna. 

 

Pytanie 7: Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadany przez OSD i wskazane przez 
Zamawiającego w siwz są zgodne z numerami Punktu wyjścia umieszczonymi przez 
obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy 
(fakturach VAT)? 

Wyjaśnienie: W ostatnim okresie OSD dokonał renumeracji numerów PPG. Zamieszczone w 

dokumentacji przetargowej numery, to numery stosowane przed renumeracją. 

Zamawiający nie dysponują jeszcze wszystkimi nowymi numerami (zamieszczane one 

są sukcesywnie na nowo wystawianych fakturach). Jednakże, wg wiedzy 

Pełnomocnika Zamawiającego OSD dopuszcza zgłaszanie (w procesie zmiany 

sprzedawcy) punktów poboru gazu ze starymi numerami punktów wyjścia. 

 

Pytanie 8: Wykonawca prosi o usunięcie kar umownych. 
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację przedmiotowego zapisu. 

Uzasadnienie: Skutki nieprawidłowych działań Wykonawcy w zakresie wskazanym w § 8 ust. 6 

prowadzą do bezumownego poboru paliwa gazowego i skutki finansowe jakie poniesie 

Zamawiający są daleko większe niż zaproponowane kwoty kar umownych. 

 

Pytanie 9: Dot. załącznika nr 5 do siwz par. 5 ust. 12 - Wykonawca prosi o modyfikację zapisu ,,za 
dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Zamawiającego” na 
zapis „za datę spełnienia wierzytelności przez Zamawiającego uznaje się datę uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy” 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym 

zakresie. 

Uzasadnienie: Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 

pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 

zapisów. Ustalony w umowie zapis związany jest z powstaniem ewentualnych 

zobowiązań odsetkowych, które mogą być wynikiem opóźnień w transferach 

finansowych systemu bankowego, za który to procesem pracownicy jednostek nie 

mogą brać odpowiedzialności. 

 

Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 

SIWZ. 

 

Z uwagi na termin udzielonych odpowiedzi zmian Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany 

terminu składania i otwarcia ofert. 

Nowy termin składania ofert to: 29.10.2020 godz. 12:45 

Nowy termin otwarcia ofert to: 29.10.2020 godz. 13:00 

 

 


		2020-10-26T12:39:21+0100




